
Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo M.J.Ordoñez Avellaneda Silvia Cárcamo

257/13

Lanús, 19 de diciembre de 2013
VISTO, la Ley 26.895 del Presupuesto General de la Administración

Nacional para el Ejercicio 2014, la Planilla Anexa al Art. 12 y la Resolución Nº 1.397/95
del Ministerio de Cultura y Educación de la Nación,
y,

                               CONSIDERANDO:

                                 Que es necesario proceder a la incorporación y distribución
administrativa de los créditos presupuestarios del Tesoro Nacional, aprobados por Ley
Nº 26.895  Art. Nº 12 Planilla Anexa, del Presupuesto General de la Administración
Nacional;

                               Que de los créditos asignados y discriminados en el Art. Nº 12
Planilla Anexa, corresponden a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos
Ciento Noventa y Tres Millones Setecientos Ochenta Mil Ciento Cincuenta y Ocho ($
193.780.158) para la Función 4 “Educación y Cultura” y la suma de Pesos Seiscientos
Cincuenta y Siete Mil Trescientos Setenta y Siete ($ 657.377) para la Función 5 “Ciencia
y Técnica”;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular,
conforme a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad
Nacional de Lanús;

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Incorporar al presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la suma
de Pesos Ciento Noventa y Cuatro Millones Cuatrocientos Treinta y Siete Mil
Quinientos Treinta y Cinco ($ 194.437.535) en concepto de Créditos Presupuestarios del
Tesoro Nacional para el Ejercicio 2014 asignados por Ley Nº 26.895 Art. Nº 12 Planilla
Anexa, suma que se compone de Pesos Ciento Noventa y Tres Millones Setecientos
Ochenta Mil Ciento Cincuenta y Ocho ($ 193.780.158 )  para la Función 4 “Educación y
Cultura” y Pesos Seiscientos Cincuenta y Siete Mil Trescientos Setenta y Siete ($
657.377)  para  la Función 5 “Ciencia y Técnica”, según se detalla en Anexo I de la
presente Resolución.-



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo M.J.Ordoñez Avellaneda Silvia Cárcamo

257/13

ARTICULO 2º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del ejercicio 2014 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en el Anexo I y II de la presente Resolución.-

ARTICULO 3º: Regístrese, Comuníquese  y  Archívese.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo M.J.Ordoñez Avellaneda Silvia Cárcamo

257/13

ANEXO I

Ejercicio 2014
Incorporación y Distribución de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Inciso I - Gastos en Personal  $ 159.464.558,16

Inciso II - Bienes de Consumo        $     3.941.922,01

Inciso III – Bienes y Servicios            $   24.644.129,53

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                      $     1.091.352,00

Inciso V – Transferencias $    3.344.410,00

Inciso VII – Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos $    1.293.786,30

Total Fuente 11 - Función 4. Educación y Cultura.         $  193.780.158,00



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo M.J.Ordoñez Avellaneda Silvia Cárcamo

257/13

ANEXO I

Ejercicio 2014
Incorporación y Distribución de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 5: Ciencia y Técnica.
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Inciso V – Transferencias $    657.377,00

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica $   657.377,00



Universidad Nacional de Lanús

ANEXO II
Ejercicio 2014

Distribución de Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 1 3 1 0 1 0,00 50.000,00 300.000,00 50.000,00 230.000,00 0,00 630.000,00
1 10 1 3 1 0 4 0,00 17.500,00 92.400,00 0,00 0,00 0,00 109.900,00
1 10 1 3 1 0 7 0,00 45.375,00 28.200,00 0,00 0,00 0,00 73.575,00
1 11 2 7 1 0 1 0,00 4.150,00 115.000,00 16.000,00 0,00 0,00 135.150,00
1 13 2 15 3 0 16 0,00 67.000,00 1.117.600,00 0,00 0,00 0,00 1.184.600,00
1 20 2 13 1 0 1 0,00 49.122,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 299.122,00
1 20 7 4 4 0 3 0,00 30.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00
1 20 7 4 4 0 6 0,00 700,00 35.000,00 20.000,00 364.000,00 0,00 419.700,00
1 20 7 4 4 0 8 0,00 2.570,00 138.000,00 0,00 0,00 0,00 140.570,00
1 45 5 3 2 0 28 0,00 10.200,00 96.000,00 25.000,00 0,00 0,00 131.200,00
1 45 5 5 1 0 1 0,00 3.500,00 98.000,00 0,00 0,00 0,00 101.500,00
1 55 5 1 6 0 2 0,00 0,00 478.000,00 0,00 0,00 0,00 478.000,00

0,00 280.117,00 2.898.200,00 111.000,00 594.000,00 0,00 3.883.317,00

2 10 2 5 2 0 1 0,00 37.900,00 181.372,00 93.755,00 0,00 0,00 313.027,00
2 10 2 12 1 0 3 0,00 9.000,00 22.800,00 0,00 0,00 0,00 31.800,00
2 30 2 14 2 0 1 0,00 16.280,00 29.000,00 25.850,00 0,00 0,00 71.130,00
2 40 2 5 2 0 2 0,00 109.955,00 211.000,00 31.290,00 0,00 0,00 352.245,00

0,00 173.135,00 444.172,00 150.895,00 0,00 0,00 768.202,00

3 10 2 5 3 0 1 0,00 50.000,00 317.000,00 50.000,00 0,00 0,00 417.000,00
3 10 2 12 1 0 1 0,00 220.000,00 2.984.679,99 0,00 0,00 0,00 3.204.679,99
3 10 2 5 3 0 98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.293.786,30 1.293.786,30
3 10 3 0 0 99 0 159.464.558,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.464.558,16
3 30 2 11 3 0 1 0,00 635.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 835.000,00
3 32 2 11 3 0 1 0,00 485.025,00 11.007.659,92 0,00 0,00 0,00 11.492.684,92
3 80 2 8 1 0 1 0,00 4.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.930,00
3 80 2 8 2 0 1 0,00 0,00 3.200,00 1.200,00 0,00 0,00 4.400,00
3 80 2 8 2 0 3 0,00 0,00 216.480,00 0,00 0,00 0,00 216.480,00
3 80 2 8 3 0 1 0,00 3.000,00 98.200,00 0,00 0,00 0,00 101.200,00
3 80 2 8 3 0 2 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
3 80 2 8 4 0 1 0,00 47.993,00 181.000,00 239.000,00 0,00 0,00 467.993,00
3 80 2 8 4 0 10 0,00 0,00 576.600,00 0,00 0,00 0,00 576.600,00
3 80 2 8 5 0 4 0,00 171.466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.466,00
3 80 2 8 5 0 6 0,00 0,00 64.000,00 114.000,00 0,00 0,00 178.000,00
3 80 2 8 6 0 2 0,00 0,00 0,00 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00
3 80 2 8 6 0 8 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00
3 80 2 8 7 0 2 0,00 0,00 299.000,00 0,00 0,00 0,00 299.000,00
3 80 2 8 7 0 3 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
3 80 2 12 1 0 1 0,00 0,00 148.100,00 0,00 0,00 0,00 148.100,00

159.464.558,16 1.677.414,00 16.106.919,91 416.400,00 0,00 1.293.786,30 178.959.078,37

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUACIÓN Y CULTURA

Total Dependencia 1

Total Dependencia 2

Total Dependencia 3



Universidad Nacional de Lanús

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 2 3 1 0 1 0,00 12.700,00 85.994,94 0,00 0,00 0,00 98.694,94
4 10 5 4 1 0 5 0,00 0,00 83.000,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00
4 30 2 3 1 0 2 0,00 1.995,00 104.005,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00
4 30 5 1 8 0 13 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
4 30 6 3 8 0 4 0,00 48.784,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 97.784,00
4 30 6 3 8 0 5 0,00 7.141,00 8.040,00 0,00 0,00 0,00 15.181,00
4 40 2 3 1 0 4 0,00 16.906,00 118.007,00 0,00 0,00 0,00 134.913,00
4 40 4 1 1 0 3 0,00 0,00 59.280,00 0,00 0,00 0,00 59.280,00
4 40 6 3 2 0 24 0,00 0,00 29.400,00 0,00 0,00 0,00 29.400,00
4 40 6 3 8 0 3 0,00 14.400,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 56.400,00
4 50 2 3 1 0 3 0,00 16.250,00 124.750,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00
4 50 6 1 2 0 2 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 144.000,00 0,00 154.000,00
4 50 6 1 2 0 3 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
4 60 6 5 1 0 1 0,00 3.255,00 265.345,00 0,00 1.944.376,00 0,00 2.212.976,00
4 70 6 3 8 0 1 0,00 0,00 157.356,00 0,00 1,00 0,00 157.357,00
4 70 6 6 1 0 1 0,00 3.770,00 20.625,00 0,00 0,00 0,00 24.395,00
4 70 6 6 1 0 2 0,00 6.540,00 60.170,00 0,00 0,00 0,00 66.710,00
4 70 6 6 1 0 3 0,00 5.250,00 43.923,00 0,00 0,00 0,00 49.173,00
4 70 6 6 1 0 4 0,00 2.925,00 20.760,00 0,00 0,00 0,00 23.685,00
4 70 6 6 1 0 5 0,00 4.200,00 14.960,00 0,00 0,00 0,00 19.160,00
4 70 6 6 1 0 7 0,00 0,00 32.940,00 0,00 0,00 0,00 32.940,00

0,00 154.116,00 1.325.555,94 0,00 2.088.377,00 0,00 3.568.048,94

5 10 2 4 1 0 1 0,00 10.000,00 106.980,00 0,00 0,00 0,00 116.980,00
5 10 5 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00
5 20 2 4 1 0 3 0,00 0,00 74.000,00 15.000,00 0,00 0,00 89.000,00
5 30 5 5 1 0 11 0,00 231.000,00 120.000,00 33.000,00 0,00 0,00 384.000,00
5 40 2 4 1 0 2 0,00 4.011,00 85.500,00 0,00 0,00 0,00 89.511,00
5 50 5 5 1 0 15 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

0,00 245.011,00 401.480,00 48.000,00 657.377,00 0,00 1.351.868,00

6 10 2 1 1 0 1 0,00 4.822,00 7.152,00 9.750,00 0,00 0,00 21.724,00
6 10 2 1 1 0 2 0,00 15.537,00 54.400,00 0,00 0,00 0,00 69.937,00
6 10 5 4 1 0 5 0,00 175,00 61.500,00 0,00 0,00 0,00 61.675,00
6 10 7 2 2 0 3 0,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00
6 10 7 4 4 0 10 0,00 74.150,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 126.150,00
6 20 2 1 2 0 1 0,00 640,00 0,00 8.750,00 0,00 0,00 9.390,00
6 20 2 1 2 0 2 0,00 10.060,00 287.800,00 32.000,00 0,00 0,00 329.860,00
6 20 2 1 2 0 4 0,00 16.766,00 0,00 30.856,00 0,00 0,00 47.622,00
6 20 2 1 2 0 5 0,00 4.265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.265,00
6 20 2 1 2 0 6 0,00 3.309,00 4.120,00 0,00 0,00 0,00 7.429,00
6 20 3 1 1 0 1 0,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00
6 20 3 1 1 0 2 0,00 2.400,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 43.400,00
6 30 3 9 1 0 1 0,00 1.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.955,00
6 30 3 10 1 0 1 0,00 0,00 5.584,00 0,00 0,00 0,00 5.584,00
6 30 4 1 1 0 1 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
6 50 2 1 3 0 1 0,00 11.724,01 3.000,00 11.132,00 0,00 0,00 25.856,01
6 80 2 10 1 0 1 0,00 0,00 230.100,00 2.500,00 0,00 0,00 232.600,00
6 80 2 10 2 0 1 0,00 0,00 44.253,00 0,00 0,00 0,00 44.253,00
6 80 2 10 3 0 1 0,00 16.126,00 43.400,00 0,00 0,00 0,00 59.526,00
6 80 2 10 4 0 1 0,00 0,00 4.560,00 0,00 0,00 0,00 4.560,00
6 80 2 10 5 0 1 0,00 0,00 22.500,00 32.250,00 0,00 0,00 54.750,00
6 80 2 10 7 0 1 0,00 0,00 36.000,00 9.230,00 0,00 0,00 45.230,00

0,00 161.929,01 952.369,00 136.468,00 0,00 0,00 1.250.766,01

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUACIÓN Y CULTURA

Total Dependencia 6

Total Dependencia 4

Total Dependencia 5



Universidad Nacional de Lanús

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 2 16 1 0 1 0,00 179.196,00 147.600,00 20.400,00 0,00 0,00 347.196,00
7 40 3 4 1 0 1 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 70 3 4 1 0 2 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 85 3 4 1 0 3 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 95 3 4 1 0 2 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
7 99 3 3 1 0 4 0,00 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 219.196,00 207.600,00 20.400,00 0,00 0,00 447.196,00

8 10 2 16 2 0 1 0,00 80.800,00 176.216,00 17.320,00 0,00 0,00 274.336,00
8 10 4 2 1 0 1 0,00 3.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
8 10 4 2 2 0 1 0,00 2.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
8 10 4 2 3 0 1 0,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
8 15 2 16 2 0 1 0,00 50.000,00 5.000,00 7.000,00 0,00 0,00 62.000,00
8 20 3 4 2 0 4 0,00 27.850,00 14.800,00 7.350,00 0,00 0,00 50.000,00
8 30 3 4 2 0 1 0,00 1.104,00 42.240,00 0,00 4.656,00 0,00 48.000,00
8 60 3 4 2 0 5 0,00 20.000,00 25.000,00 15.001,00 0,00 0,00 60.001,00
8 63 3 4 2 0 7 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
8 65 3 4 2 0 6 0,00 1.000,00 18.705,00 15.358,00 0,00 0,00 35.063,00
8 80 3 4 2 0 3 0,00 10.000,00 46.998,00 10.000,00 0,00 0,00 66.998,00
8 90 3 4 2 0 2 0,00 11.000,00 34.000,00 8.000,00 0,00 0,00 53.000,00

0,00 212.254,00 427.459,00 80.029,00 4.656,00 0,00 724.398,00

9 10 2 16 3 0 1 0,00 30.900,00 123.300,00 0,00 0,00 0,00 154.200,00
9 10 7 3 3 0 2 0,00 1.600,00 16.300,00 0,00 0,00 0,00 17.900,00
9 10 7 4 4 0 4 0,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00
9 13 5 5 1 0 9 0,00 23.700,00 23.550,00 0,00 0,00 0,00 47.250,00
9 14 5 5 1 0 8 0,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00
9 15 5 5 1 0 4 0,00 11.910,00 9.780,00 0,00 0,00 0,00 21.690,00
9 16 5 5 1 0 6 0,00 18.000,00 15.590,00 0,00 0,00 0,00 33.590,00
9 20 3 4 3 0 1 0,00 27.180,00 27.060,00 0,00 0,00 0,00 54.240,00
9 40 3 4 3 0 2 0,00 43.900,00 13.750,00 0,00 0,00 0,00 57.650,00
9 45 3 4 3 0 3 0,00 31.580,00 21.335,00 0,00 0,00 0,00 52.915,00
9 55 3 4 3 0 4 0,00 5.000,00 18.355,00 0,00 0,00 0,00 23.355,00
9 80 5 5 1 0 7 0,00 69.390,00 72.502,00 0,00 0,00 0,00 141.892,00
9 95 5 5 1 0 3 0,00 3.200,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 19.400,00

0,00 298.860,00 371.222,00 0,00 0,00 0,00 670.082,00

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUACIÓN Y CULTURA

Total Dependencia 7

Total Dependencia 8

Total Dependencia 9



Universidad Nacional de Lanús

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 2 16 4 0 1 0,00 36.050,00 109.071,00 0,00 0,00 0,00 145.121,00
10 10 6 4 4 0 1 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00
10 10 7 3 3 0 4 0,00 155.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.400,00
10 20 3 4 4 0 1 0,00 96.000,00 78.260,00 0,00 0,00 0,00 174.260,00
10 90 3 4 4 0 2 0,00 6.000,00 100.900,00 0,00 0,00 0,00 106.900,00
10 91 3 3 4 0 4 0,00 52.900,00 34.590,00 0,00 0,00 0,00 87.490,00

0,00 350.850,00 322.821,00 0,00 0,00 0,00 673.671,00

11 10 1 1 1 0 1 0,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
11 10 1 2 1 0 1 0,00 50.000,00 24.145,00 30.000,00 0,00 0,00 104.145,00
11 10 2 5 11 0 1 0,00 2.000,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00
11 10 7 3 3 0 3 0,00 0,00 149.700,00 0,00 0,00 0,00 149.700,00
11 20 2 5 11 0 2 0,00 74.950,00 173.000,00 36.810,00 0,00 0,00 284.760,00
11 50 2 6 11 0 1 0,00 3.600,00 84.000,00 18.900,00 0,00 0,00 106.500,00
11 60 7 1 1 0 1 0,00 25.000,00 276.000,00 25.850,00 0,00 0,00 326.850,00
11 70 2 5 11 0 3 0,00 10.500,00 296.485,68 5.400,00 0,00 0,00 312.385,68
11 80 2 5 11 0 9 0,00 1.990,00 84.000,00 11.200,00 0,00 0,00 97.190,00

0,00 169.040,00 1.186.330,68 128.160,00 0,00 0,00 1.483.530,68

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
159.464.558,16 3.941.922,01 24.644.129,53 1.091.352,00 3.344.410,00 1.293.786,30 193.780.158,00

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 5 1 0 0 1 657.377,00 0,00 657.377,00

0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
159.464.558,16 3.941.922,01 24.644.129,53 1.091.352,00 4.001.787,00 1.293.786,30 194.437.535,00TOTAL - GENERAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

Total Dependencia 5

TOTAL - FUNCIÓN 5

Total Dependencia 11

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUACIÓN Y CULTURA

TOTAL - FUNCIÓN 4

Total Dependencia 10


